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ÁDÁM BODOR ŪKIS 

Ilgas tradicijas turintis šeimos ūkis, kuriame auginamos vynui gaminti skirtos vynuogės ir dauginamoji 

medžiaga 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Ádám Bodor 

Vieta: Csongrád-Csanád apskritis, Csongrád, Vengrija 

Ūkio dydis: 27 ha 

Įkūrimo metai: 2012 m. 

Pagrindinė veikla: Vynuogininkystė (vynuogių auginimas), vynuogių augalų (vynmedžių dauginamosios 

medžiagos) auginimas (vynmedžiai be šaknų) 

Žiniatinklis / "Facebook" / "Twitter": bet kokia pateikimo priemonė, jei yra.  

 

2012 m. Ádám Bodor perėmė šeimos ūkio valdymą iš savo senelių ir tėvų. Ádám šeimos ūkyje dirbo nuo 

vaikystės, taigi jis užaugo ūkininkaudamas. Pagrindinė ūkio veikla - vynuogininkystė ir dauginamosios 

medžiagos gavyba. Vynuogės auginamos 25 ha plote (mėlynosios vynuogių veislės:  Bianca, Cserszeg 

spicy, Generosa) ir 2 ha vynuogių dauginamosios medžiagos. Be to, jie laiko 25 avis ir jų janiklius bei 2 

Furioso North-Star kumeles.  

Ádám Bodor yra 33 metų kvalifikuotas žemės ūkio sodininkystės technikas. Ádám ne tik ūkininkauja, bet 

ir aktyviai sportuoja. Jis yra 2018 m. įkurto Bodoro žirginio sporto klubo prezidentas, kuris, 

bendradarbiaudamas su Csongrado miesto savivaldybe, jodinėja vaikus ir atlieka svarbų vaidmenį 

propaguojant žirginio sporto šaką. Didelių žirgų dvikinkės jojimo varžybose, CAN-C kategorijoje, Ádámas 

Bodoras 2019 ir 2020 m. taip pat laimėjo Csongrádo apskrities čempionatą. 

Apie 90 % ūkyje išaugintų vynuogių parduodama Tiszakürt vyninei, priklausančiai Tiszakéske įsikūrusiam 

vynuogininkystės kooperatyvui "Tiszamenti". Iš likusio kiekio Ádám brolis (Bodor Martin Family Winery) 

gamina vynus (šiuo metu aštuonis skirtingus - penkis raudonuosius, du baltuosius ir vieną rožinį). Vynuogių 

derlius dvejus metus buvo nuimamas mašinomis ir vynuogių nuėmimo kombainais. Pagaminta vynuogių 

dauginamoji medžiaga parduodama vyninių vynuogių sodintojams Csongrád vyno regione. Csongrád-

Csanád apskrityje yra dvi veikiančios vynuogių plantacijos, kuriose auginama dauginamoji medžiaga, viena 

iš jų priklauso Bodor ūkiui. 

Šiuo metu Ádám ir jo vadovaujamas šeimos ūkis priklauso kooperatyvui "Tiszamenti Viticulture 

Cooperative". Didžioji dalis vynuogių (90 %) parduodama kooperatyvui. Anksčiau jis buvo susijęs su kitais 

kooperatyvais ir vyno daryklomis, tačiau prieš kurį laiko jie nustojo vykdyti veiklą. Didžiausias buvimo 

kooperatyve privalumas - saugus ir sąžiningas pardavimas, t. y. perduotas vynuoges perima kooperatyvas, 

be to, jis moka didesnę kainą nei kiti pirkėjai. Kooperatyvas taip pat dalijasi su ūkininku naudinga 

informacija, kuri padeda planuoti ir organizuoti gamybą. 

Kitas bendradarbiavimas apima santykius su žaliavų tiekėjais, iš kurių reikėtų pabrėžti augalų apsaugos 

produktų įmones, su kuriomis bendradarbiaujama. Kasmet ūkyje atliekami augalų apsaugos eksperimentai, 

kurie taip pat suteikia ūkiui naudingos informacijos ir kitos naudos. Anksčiau buvo bendradarbiaujama su 

János Bartha profesine vidurine mokykla Szentes mieste, kai ūkis buvo viena iš mokyklos praktinio 

mokymo vietų. Šis bendradarbiavimas nutrūko prieš kelerius metus. 

Pastarųjų metų investicijos susijusios su vynuogininkyste. Šiais metais (2021 m.) įsigytas vynuogių 

kombainas, be to, pastaraisiais metais nuolat sodinami nauji vynuogynai. 
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Vienas iš ūkio išskirtinumų - dauginamosios medžiagos gamyba. Csongrád-Csanád apskrityje vynuogynų 

dauginamoji medžiaga auginama dviejuose ūkiuose, iš kurių vienas yra Ádám ūkis. Be to, šis ūkis yra 

vienas didžiausių ūkių šioje vietovėje, turintis 25 ha vynuogynų, pasižymintis aukštu mechanizacijos lygiu. 

Ateities planai: 

- Ateities planams didelę įtaką daro rinkos neapibrėžtumas, tačiau klimato kaitos iššūkiai 

(kritulių trūkumas, atšilimas, nauji patogenai ir kenkėjai ir t. t.) taip pat tampa vis aktualesni. 
- Svarbus tikslas - tęsti ūkininkavimą ir ūkinę veiklą, įskaitant technikos modernizavimą, 

paramos sistemos atnaujinimą ir keitimą, naujų augalų sodinimą ir veislių keitimą, 

atsižvelgiant į rinkos poreikius ir valdymo aspektus. 

 

Nuotraukos:  

 

 

 

 

 


